
 
 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế giải quyết một số thủ tục 

hành chính thuộc lĩnh vực Bảo trợ xã hội và Phòng, chống tệ nạn xã hội 

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống mua bán người ngày 28 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 162/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống 

mua bán người;  

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1188/TTr-SYT ngày 15 

tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế giải quyết một số thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thuộc lĩnh 

vực Bảo trợ xã hội và Phòng, chống tệ nạn xã hội, cụ thể: 

1. Lĩnh vực Bảo trợ xã hội. 

a) Đăng ký thành lập, đăng ký thay đổi nội dung, cấp lại giấy chứng nhận 

đăng ký thành lập và giải thể cơ sở trợ giúp xã hội ngoài công lập; 

b) Cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở trợ giúp xã hội; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   
 

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025 
 



2 

 

c) Cấp, cấp lại giấy chứng nhận đăng ký hành nghề công tác xã hội; 

d) Đăng ký hành nghề công tác xã hội tại Việt Nam đối với người nước 

ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài. 

2. Lĩnh vực Phòng, chống tệ nạn xã hội. 

a) Cấp Giấy phép thành lập cơ sở hỗ trợ nạn nhân; 

b) Cấp lại, sửa đổi, bổ sung Giấy phép thành lập cơ sở hỗ trợ nạn nhân; 

c) Đề nghị chấm dứt hoạt động của cơ sở hỗ trợ nạn nhân. 

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầy đủ, đúng 

quy định pháp luật các thủ tục hành chính được ủy quyền và chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện các nội 

dung được ủy quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thời gian thực 

hiện nội dung ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 28 

tháng 02 năm 2027. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:            
- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế; 

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX); 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX); 

- Sở Nội vụ;                                                

- Lưu: VT, HCC, KGVX (Tài). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 
 


		2025-08-20T21:42:38+0700


		2025-08-21T15:25:21+0700


		2025-08-21T15:25:06+0700


		2025-08-21T15:25:06+0700


		2025-08-21T15:25:06+0700


		2025-08-21T15:25:38+0700




